СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой сессии шестого созыва

30.05.2023                                        с.  Березиково                                             № 124

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

        В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и необходимости приведения Устава сельского поселения Кировского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
     1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области» (прилагается).
     2. Обнародовать предложенный проект в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Кировский Вестник».
     3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                          Е.Н.Шляхтичева

Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              Л.П.Бойченко

Приложение к решению двадцать пятой  сессии
шестого  созыва Совета депутатов
Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
от 30.05.2023 года №124
Проект
изменений  и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

1. Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1. дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.2. дополнить частью 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

2. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района, Главы Кировского сельсовета Тогучинского района

[bookmark: _GoBack]2.1. часть 4. пункт 5 Слова «5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.» заменить словами «5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»